
REGISTRO GENERALE N. 290 del 31/10/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 290 del 31/10/2018 

DETERMINAZIONE N. 14 del 27/09/2018 
PROPOSTA N. 387 del 26/09/2018 
 
OGGETTO: Piani Personalizzati a favore di persone con handicap grave (Utenti vari ) redatti ai sensi della 

Legge 162/98. Annualità 2017 gestione 2018. Impegno di spesa finanziamento per proroga 
interventi e nuovi piani periodo gennaio - Dicembre 2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA il Decreto Sindacale n. 18 del 02/10/ di nomina del Responsabile del servizio; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto;  

VISTA la deliberazione C.C. n. 2 del 29/03/2018, di approvazione del Bilancio di previsione 

2018/2020; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992 n° 104 art. 3 comma 3; 

RICHIAMATA la Legge n. 162/1998 “Piani Personalizzati di sostegno a favore di persone con 

handicap grave”; 

RICHIAMATA la Deliberazione n.55/12 del 13.12.2017 della R.A.S. che stabilisce:  

1. di dare continuità ai piani personalizzati in essere al 31.12.2017 e che gli stessi piani siano 

rivalutati entro i primi tre mesi dell’anno 2018, secondo i criteri vigenti riportati 

nell’allegato A della Delibera G. R. N. 9/15 del 12/02/2013, con l’aggiornamento della 

scheda sociale tenuto conto della capacità’ economica della persona (ISEE); 

2. Che i Comuni, nel dare prosecuzione ai piani finanziati nel 2017 per quattro mesi fino al 

30.04.2018, dovranno determinare il finanziamento di ciascun piano per il periodo di 

proroga autorizzato proporzionalmente al contributo riconosciuto per l’anno 2017; 

VISTA la determinazione della R.A.S n. 805 del 13.02. 2018 avente per oggetto: Bilancio regionale 

2018 - impegno di spesa in favore dei comuni della Sardegna a titolo di acconto per il 

funzionamento dei piani personalizzati di sostegno a favore delle persone in situazione di disabilita’ 

grave. Legge 162/98 annualita’2017/gestione 2018; 

RICHIAMATA la nota RAS n. 3992 del 19.04.2018 che stabilisce che dal 1° maggio e fino al 

31.12.2018 saranno considerati attivabili i piani per il valore inserito sul sistema informativo 

SISAR, tenuto conto che lo stesso potrebbe subire delle rideterminazioni in base al calcolo 

definitivo del fabbisogno rilevato; 

VISTA la determinazione n. 61 del 17/05/2018 avente per oggetto: Piani personalizzati di sostegno 

ai sensi della L.162/98 – Annualita’ 2017 gestione 2018 – Accertamento finanziamento periodo 

2018 per € 209.199,50; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato: 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 290 del 31/10/2018 

 

DI prendere atto della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare, per i motivi meglio specificati in premessa, per n. 71 piani periodo gennaio – 

Dicembre 2018 la somma complessiva di € 209.199,50, a favore dei beneficiari indicati nell’allegato 

A, con le modalità e per gli importi a fianco riportati; 

Di imputare la somma complessiva di € 209.199,50 al Bilancio 2018; 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 387 del 26/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 22/10/2018 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 387 del 26/09/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 31/10/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


